2014-R-UNALM, de fecha 03 de octubre de 2014, se aprobó el Expediente Técnico del 
Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios Académicos y 
Administrativos de la Facultad de Ciencias de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina, La Molina”, con un presupuesto de S/ 6,108,658.00 (Seis millones ciento ocho mil 
seiscientos cincuenta y ocho y 00/100 soles); Que, la Unidad Ejecutora de Inversiones 
mediante Carta N° UEI/1556-2023, de fecha 05 se setiembre 2023, eleva a la Dirección 
General de Administración el Informe N° 0103-2023-UEI/UNALM, de fecha 05 de marzo 
de 2023, de la Liquidación  Financiera del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento 
de los Servicios Académicos y Administrativos de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina”, con código único N° 2171468, cuyo 
costo final de ejecución es de S/ 6,063,738.34 (Seis millones sesenta y tres mil setecientos 
treinta y ocho con 34/100 soles); Que, mediante Comunicación N° 2670-2023/DIGA, de 
fecha 13 de setiembre de 2023, el Director General de Administración, solicita la 
aprobación de la Liquidación Financiera del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento de los Servicios Académicos y Administrativos de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina”, con código único N° 2171468, 
cuyo costo final de ejecución es de S/ 6,063,738.34 (Seis millones sesenta y tres mil 
setecientos treinta y ocho con 34/100 soles); 

Que, siendo una obra bajo modalidad de Administración Directa, la Contraloría General 
de la República mediante Resolución N° 195-88-CG, de fecha 18 de julio de 1988, aprobó 
las normas que Regulan la Ejecución de Obras Públicas por Administración Directa;